Прилоr(ение
к постановлению администрации

Старооскольского городского округа
от ,rol Lr, 03 202з г. Nр 4.Г{Б

ТРЁХСТОРОННЕЕ СОГЛАШЕНИЕ
меrrцу администрацией Старооскольского городского округа, организациями
профсоюзов и Старооскольским территориальным отделением регионального

объединения работодателей <<Союз промышленников и предпринимателей
Белгородской области>> на 2024 - 2026 годы

г. Старый Оскол */Х, /)€ 202з года

Администрация Старооскольского городского округа в лице главы
администрации городского округа Чеснокова Андрея Валериевича (далее
администрациJI городского округа), организации профсоIозов Старооскольского
городского округа (далее органйзат_Iии профсоюзов) в лице председателя
Координационного совета организаций профсоюзов Старооскольского городского
округа Насоновой Ларисы Николаевны, Старооскольское территориrLльное
отделение регионiшьного объединения работодателей <Союз промышленников
и предпринимателей Белгородской области> (далее - объединение работодателей)
в лице руководителя территоричLльного отделения Гусева Сергея Аркадьевича,
совместно именуемые <стороны>, руководствуясь законодательством Российской
Федерации и законодательством Белгородской области, заключили настоящее
трёхстороннее соглаtuение между администрацией городского округа,
организациями профсоюзов и объединением работодателей на 2024 - 2026 годы
(далее - Соглашение).

Стороны признают, что основными целями настоящего Соглашения являются
обеспечение согласования интересов работников, работодателей и организаций
профсоюзов по реryлироваIIию социtшьно-liрудовых и иных непосредственно
связанных с ними отношений, направленных на создание условий для социально-
экономического рtIзвития Старооскольского городского округа, повышение уровня
и качества жизни населения на основе устойчивого развития, модернизации
иукрепления конкурентоспособности экономики Старооскольского городского
округа.

Соглашение служит основой для переговоров и заключения отраслевых
(межотраслевых) территориtшьных соглашений (далее территориальные
соглашения) и коллективных договоров в организациях и у индивидуitJIьных
пгедпринимателей (далее - коллективные договоры).

Ввиду отсутствия объединения работодателей в организациях бюдхсетной
сферы, администрация городского округа принимает на себя
выступать гарантом выполнения обязательств, закрепленных
для работников бюджетной сферы.

Стороны рассматривают настоящее Соглашение как
к исполнению, которое может быть дополнено Сторонами.

обязательство
в Соглашении,

обязательное

35

социаJIьной направленности с целью развития фор, социаJIьного партнерства
в организациях Старооскольского гор одского округа.

7.,,Щействие Соглашения, обеспечепие контроля за ходом его выполнения
и ответственность Сторон

7.1. Настоящее Соглашение закпючено r.а2024 - 2026 годы, вступает в силу
со дня его подписания и действует д8 приЁятия нового Соглашения.

7.2.Изменения и дополнениlI в Соглашение вносятся по взаимному согласию
Сторон путем закJIючения дополнительного соглашения.

7.3. Территориальнtul трехсторонняя комиссия по регулированию социtlJIьно-
трудовых отношений ежегодно осуществляет контроль за выполнением
Соглашения, информирует население Старооскольского городского округа через
средства массовой информации о ходе и результатах его реаJIизации.

7.4. ОтветствеIIность за укJIонение от участия в переговорах, нарушение
и невыполнение обязательств, вкJIюченных в Соглашениео непредставление
информациио необходимой дIя ведения переговоров и осуществления контроля,
Стороны несут в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации., 7.5. АдминистрациrI городского округа обеспечивает в двухнедельный срок
после подписания СоглашеЕия его гryбликацию в газете <<Зори>>о сетевом издании
<И,Щ <<Оскольский край> (oskol-kray.ru) и,.на официа.пьном сайте органов местЕого
самоуправления Старооскольского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Настоящее Соглашение подписано Сторонами:

От администрации Старооскольского городского округа:

Глава администрации

От организаций профсоюзов:

А.В. Чесноков

Л.Н. Насонова

Старооскольского городского округа

Продседатель Коорлинационного совЬта
организаций профсоюзов

Старооскольского городского округа

От работодателей:

Руководитель Старооскольского
территориаJIьного отделения, заместитель

председателя правления регионаJIьного
объединения работодателей <Союз

цромышшенников и предпринимателей
Белгородской области> С.А. Гусев